ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



Số:             /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về công nhận trường Trung học phổ thông Nguyễn Hiền

đạt kiểm định chất lượng giáo dục Cấp độ 3

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông, trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định

ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-

BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục tại

tờ trình số 238/TTr-KTKĐ ngày 25 tháng 3 năm 2025 về việc quyết định công nhận

và cấp giấy chứng nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Nay công nhận và cấp Giấy chứng nhận kiểm định chất lượng

giáo dục cho trường Trung học phổ thông Nguyễn Hiền đạt kiểm định chất lượng

giáo dục Cấp độ 3.

 Điều 2. Đề nghị Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông Nguyễn Hiền phát

huy thành tích đã đạt được; không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện,

giữ vững chất lượng giáo dục của nhà trường theo quy chuẩn của Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Giáo dục Phổ thông,

Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục và Hiệu trưởng trường

Trung học phổ thông Nguyễn Hiền chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 4;

-  Lưu: VT, KTKĐ (HTN).

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Hiếu

		2025-03-25T12:37:59+0700

		2025-03-25T20:44:36+0700

		2025-03-26T09:51:20+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2025-03-26T13:24:28+0700

		2025-03-26T13:24:28+0700

		2025-03-26T13:24:28+0700

		2025-03-26T13:24:28+0700